

Eil. Nr.	Viešosios informacijos rengėjas	Projekto pavadinimas	Visuomenės informavimo priemonė	Balų vidurkis	Skirta suma	Sutrumpintas projekto aprašymas
1	UAB „Anykštos redakcija“	<i>Kartos</i>	Aukštaitiškas formatas	87,8	6600	Projektas „Kartos“. Projektu siekiama iliustruoti, kaip nepaisant kartų skirtumų, kultūros, mokslo žmonės ir visuomenininkai, yra vienijami kultūros ir kūrybos. Pristatant kuriančių ir tyrinėjančių Utenos regiono asmenybių veiklą, atskleidžiama jų reikšmė visuomeniniame gyvenime, pabrėžiant, jog svarbu ne kokiai kartai priklausome, bet ku norime praturtinti pasaulį.
2	ON Media, UAB	<i>Nepalaužti</i>	Panevėžio balsas	87	11000	Projektas „Nepalaužti“ įgyvendinamas pažymint 80-ies metų sukaktį nuo partizaninio karo Lietuvoje pradžios, atsižvelgiant į istorinės atminties išsaugojimo ypatingą svarbą esant dabartinėms geopolitinėms aplinkybėms. Jis skirtas aktyvinti ir plėsti sąmoningai istorinę atmintį perimančią auditoriją, skleidžiant patikimą, išliekamąją vertę Panevėžio miesto ir rajono gyventojams turinčią informaciją apie partizaninį pasipriešinimą šiame regione.
3	VšĮ "Amalkeros leidyba"	<i>Senas Panevėžio miestas naujai. Atradimai per dešimtmetį</i>	Senvagė	84,6	12670	Projektas yra Panevėžio kultūros ir istorijos žurnalo „Senvagė“ dalis. Solidaus dizaino, 120 psl. apimties žurnalas, leidžiamas du kartus per metus, analizuoja Panevėžio miesto kultūros ir meno reiškinius, pristato menininkus ir jų kūrybą, primena reikšmingiausias krašto istorijos įvykius. Žurnale gausu iliustracijų: istorinių ir meninių fotografijų, meno darbų reprodukcijų, kūrėjų portretų. Skaitytojai supažindinami su svarbiausiais kultūros renginiais, išleistomis knygomis.

4	ON Media, UAB	<i>Aukštaitijos Senvagė</i>	Sekundė	84,2	15000	Projektas atliepia Panevėžio miesto ir rajono gyventojų kultūrinio švietimo poreikį. Jis skirtas įprasminti regiono istorinį ir kultūrinį paveldą, atverti sąmoningą ryšį su sava aplinka ir autentiškai išgyvenamą jos savastį sukuriančius klodus, taip pat supažindinti su krašto kultūros ir meno procesais, įvykiais, iniciatyvomis, regiono, šalies bei užsienio menininkais, Panevėžyje pristatančiais savo kūrybą, kuriančiais, reziduojančiais.
5	UAB „VVARFF“	<i>Krašto kultūra: praeities ir šiandienos dialogai</i>	Plungė	83,8	18000	Plungės ir Rietavo kraštas yra turtingas ir patrauklus savo kultūros klodais, puoselėjamais ir šiandieną. Siekis išlaikyti savo kultūros išskirtinumą – gyvas. To įrodymas – aktyvios bendruomenės, saugančios etnokultūrinį savitumą, meno kolektyvų gausa, žymūs kūrėjai – tikri savo krašto ambasadoriai. Projekto publikacijos prisidės prie žmonių pilietiškumo, kultūrinių, etninių vertybių ugdyimo, kvies domėtis kultūriniu, istoriniu palikimu, tradicijomis, papročiais, kūrėjų veikla, jų pasiekimais.
6	Žurnalo „Šiaurietiški atsivėrimai“ visuomeninė redakcija	<i>Šiaurės verdenės</i>	Šiaurietiški atsivėrimai	83,6	16000	Projektas „Šiaurės verdenės“, įgyvendinamas dviejuose Pasvalio krašto istorijos ir kultūros žurnalo „Šiaurietiški atsivėrimai“ numeriuose, pristato turtingą kultūrinį bei istorinį Pasvalio krašto gyvenimą, ryškiausias asmenybes, istorinius įvykius, reiškinius, reprezentuoja Pasvalio kraštą ir akcentuoja išskirtinumą Lietuvos regionų kontekste. Pateikiamos publikacijos Lietuvos ir užsienyje gyvenantiems skaitytojams, reikšmingi įvykiai siejami su Lietuvos istorija bei kultūriniu gyvenimu.

7	UAB "Vakarų ekspresas"	<i>Kultūros uostas</i>	Vakarų ekspresas	80,6	17000	Savaitinis kultūros ir meno priedas „Kultūros uostas“ publikuojamas dienraštyje „Vakarų ekspresas“ ir portale www.VE.lt. Priedą sudaro trys pagrindinės rubrikos „Portretas“, „Kultūros įvykis“, „Daugiau šviesos“. Jose, pasitelkiant įvairių žanrų publikacijas, įvairiapusiškai pristatomas, analizuojamas Klaipėdos miesto ir regiono kultūrinis gyvenimas, supažindinama su kultūros ir meno kūrėjais, aktualizuojamos Mažosios Lietuvos regiono paveldo vertybės, etnokultūra.
8	UAB "Utenos diena"	<i>Indraja</i>	Indraja	80,6	16000	Regioninis, kultūrinis, žurnalas „Indraja“ - reiškinyš. Žurnalas pradėtas leisti 1989 metais, o projektas vykdyti nuo 2012 m. Tai – vienas iš leidinių regione, o Rytų Aukštaitijoje – vienintelis, sulaukęs tokio garbingo amžiaus. Žurnalas išeina kiekvieno ketvirčio paskutinį mėnesį. Projektas skirtas skaitytojams supažindinti su įvairiapusiška Utenos regione gyvenančių kraštiečių kultūrine, kūrybine veikla, kuri labai svarbi puoselėjant Utenos krašto tradicijas.
9	Asociacija Pagėgių krašto draugija "Sandūra"	<i>Rambynas - Mažosios Lietuvos etnoregiono savitumo išsaugojimui -2024</i>	Rambynas	80,4	6600	Projektu "Rambynas-Mažosios Lietuvos etnoregiono savitumo išsaugojimui-2024" per istorinės atminties, tradicijų ir aktualijų sklaidą siekiama ugdyti Mažosios Lietuvos regiono gyventojų etnokultūrinį tapatumą, bendruomeniškumą, toleranciją. Projektas konsoliduos Mažosios Lietuvos mylėtojus ir savo identiteto tebeieškančią vietos bendruomenę, prisidės prie šio regiono išskirtinumo sklaidos, jo paveldo, kaip bendros ES vertybės, puoselėjimo. Įgyvendinamas žurnale-almanache "Rambynas"

10	UAB „Anykštos redakcija“	<i>Anykščiai - tarp tradicijos ir perspektyvos</i>	Anykšta	80,2	17000	Projektu „Anykščiai - tarp tradicijos ir perspektyvos“ siekiama aktualinti Anykščių, kaip kultūros krašto tapatybę, skatinti kultūros kryptų dialogą, toleranciją, stiprinti piliečių dalyvavimą krašto kultūros politikos priėmimo ir įgyvendinimo procesuose. Krašto kultūros, istorijos, iniciatyvų pristatymas, bendruomenių ir pavienių asmenų veikla, skatinimas diskutuoti dėl krašto ateities vizijos.
11	UAB „Santarvės laikraštis“	<i>Jungtys: istorija, kultūra, bendruomenė, tapatybė</i>	Santarvė	78,8	20000	Projektu "Jungtys: istorija, kultūra, bendruomenė, tapatybė" siekiama formuoti išsilavinusią, aktyvią, visuomenei naudingą Mažeikių krašto asmenybę, pilietį, patriotą. Tam pasitelkiami Mažeikių r. bendruomeninės ir pilietinės veiklos pavyzdžiai; analizuojamas geopolitikos aktualijų krašto žmonėms poveikis, pateikiama jų įžvalgų, vertinimų; originaliomis publikacijomis, jų ciklais atskleidžiama svarbių krašto praeities ir dabarties įvykių, kultūros asmenybių įtaka; pažymimos 2024 m. sukaktys; kt.
12	UAB "Šiaulių kraštas"	<i>Atolankos</i>	Šiaulių kraštas	78,8	15000	"Atolankos" – laikraščio "Šiaulių kraštas" kultūros priedas, leidžiamas nuo 1995 m. Du kartus per mėnesį leidžiamas leidinys apima platų kultūros lauką (muzika, dailė, teatras, kinas, literatūra, istorija, etnografija), nagrinėja kultūros aktualijas ir problemas. Su "Atolankomis" bendradarbiauja istorikai, kultūrologai, rašytojai, dailės kritikai, kalbininkai, kraštotyrininkai. "Atolankos" skaitomos ne tik Šiaulių regione, bet interneto pagalba ir visoje Lietuvoje ir už jos ribų.
13	UAB „VVARFF“	<i>Tvarios Žemaitijos ženklai</i>	Telšių žinios	78,8	18000	Kiekvieną mėnesį „Telšių žiniose“ spausdinami puslapiai „Tvarios Žemaitijos ženklai“, kuriuose vyrauja 8 rubrikos: "Truopnus žemaitis", "Kodalis naujinu", "Po veina koskelė", "Švėntės i minavuonės", "Istuorjės žėnkla", "Kraitė Krinė", "Žemaitiu kūryba", "Pasėruodavuokiam". Rengiami straipsnių ciklai,

						reportažai, interviu, diskusijos apie kultūrą, meną, įvairių bendruomenių ir žmonių grupių veiklą. Dėmesys tradicijoms, Žemaičių raštui, asmenybėms.
14	UAB "Šilalės artojas"	<i>Vienas regionas - bendri kaimynystės iššūkiai</i>	Šilalės artojas	77,8	10000	„Šilalės artojo“ įgyvendinamu projektu „Vienas regionas – bendri kaimynystės iššūkiai“ bus siekiama mažinti skaitytojų patiriamą informacinę dykumą, užkirsti kelią socialiniuose tinkluose skleidžiamai netiksliai informacijai, pateikti teisingas regiono naujienas, vykstančius pokyčius, akcentuojant regiono įvaizdį bei aktualijas: saugumą, savivaldybių ir bendruomenių veiklą bei susitelkimą, gyventojų pilietinės pozicijos svarbą.
15	UAB „Gargždų banga“	<i>Kultūros ir pilietinės iniciatyvos: tvarūs pokyčiai Klaipėdos rajone</i>	Banga	77,8	23000	Projektas aktualizuotų tradicinės žiniasklaidos – regioninės spaudos reikšmę skatinant vietos bendruomenės socialinę darną ir įsitraukimą į daugiasluoksnį regiono kultūros gyvenimą ir pilietinį judėjimą, stiprintų visuomenės kritinį mąstymą, formuotų pozityvų Klaipėdos rajono įvaizdį: tai yra inovatyvaus kultūrinio, aktyvaus pilietinio potencialo kraštas. Projekto temomis bus atskleidžiamas ir Klaipėdos r. savivaldybės unikalumas regione – Žemaitijos ir Mažosios Lietuvos sankirtos ypatumai.
16	UAB "Šilokarčema"	<i>Be istorijos slenksčių</i>	Šilokarčema	77,6	5000	Projektas - Mažosios Lietuvos tapatybės paieškos per bendruomeniškumą ir kultūrų įvairovę, skatinant ir ugdant pilietiškumą bei meilę savo kraštui. Nacionalinės regioninės politikos skatinimas: unikalumo atskleidimas, vokiškojo dėmens pėdsakai krašto kultūroje bei palikimas, paveldo puoselėjimo aktualumas. Kultūros pagalba ugdomas pilietiškumas – viena pagrindinių užduočių. Tautinių mažumų įtraukimas į vietos savivaldos gyvenimą, skatinimas būti aktyviems ir matomiems.

17	UAB „Alytaus naujienos“	<i>Viešojo intereso periskopas (VIP)</i>	Alytaus naujienos	77,2	20000	Viešojo intereso periskopas (VIP): analitinių publikacijų projektas, skirtas miesto, regiono gyventojams bei išeiviams iš Alytaus krašto, mokesčių mokėtojams ir kitiems aktyviems piliečiams, kuriems ne vis vien tai, kas šiandien vyksta viešajame gyvenime Dzūkijos sostinėje ir apylinkėse. VIP projekto metu analizuosime viešojo intereso pažeidimus, grėsmes visuomenei įvairiose sferose, ypatingai mokesčių mokėtojų išlaikomose. Visuomenės teisei žinoti pasitelksime įvairių sričių ekspertus iš išorės
18	UAB "Tauragės kurjeris"	<i>Tauro ragas. Nuo Tauroggeno iki Tauragės</i>	Tauragės kurjeris	77,2	9000	"Tauro ragas. Nuo Tauroggeno iki Tauragės" – projektas, kuriame populiariai pateikiami istoriniai ir kultūrinio paveldo atradimai, susiję su Tauragės krašto, pasienio regiono, Mažosios Lietuvos dalies, identitetu. Laikraštyje "Tauragės kurjeris" skelbiamos publikacijos naudojamos muziejuose, švietimo įstaigose kaip edukacijų medžiaga.
19	UAB „Utenos diena“	<i>Utenos krašto atspindžiai</i>	Utenos diena	76,8	10000	Projektas „Utenos krašto atspindžiai“ populiarina bei plečia skaitytojų žinias apie Rytų Aukštaitijos krašto papročius, etnines tradicijas, skatina iš arčiau pažinti krašto istoriją. Projekto rubrikoje „Neišsimt šitas versmes...“ yra viešinamos Utenos krašto tarmės ir šnektos, įtraukiami nauji Utenos krašto tarmės puoselėtojai.
20	UAB "Šiaurės rytai"	<i>Biržų Sąjūdis: suprasti ir pratęsti</i>	Šiaurės rytai	76,8	5000	Projekto „Biržų Sąjūdis: suprasti ir pratęsti“ tikslas – aktyvinti, aktualizuoti istorinę atmintį, Sąjūdžio sąsajas su dabartimi. Tai ne mažiau, kaip 18 interviu su buvusiais Biržų sąjūdiečiais apie istorinį Sąjūdžio laiką, išliekamąją vertę. Aktuali medžiaga padės užpildyti Biržų istorijos „baltas dėmes“, sujungs individualią patirtį ir viešąjį diskursą, nes iki šiol istorinė medžiaga neapibendrinta, pateikiama fragmentiškai.

21	UAB "Suvalkietis"	<i>Mums tai rūpi</i>	Suvalkietis	76	11000	"Mums tai rūpi" – projektas apie tai, kas iš tiesų rūpi regioninei žiniasklaidai bei regionuose gyvenantiems žmonėms. Tai – švietimo tinklo ir administracinių reformų plusai ir minusai, istorinė, kultūrinė ir socialinė krašto praeitis, dabartis ir perspektyvos, reemigracijos procesai ir kultūrinė reemigracija, krašto saugumo klausimai ir jaunimo bei visų gyventojų pilietiškumo ugdymas, žmonių motyvavimas aktyviau dalyvauti bendruomeninių, nevyriausybinių organizacijų veikloje, savanorystėje.
22	UAB "Pajūrio naujienos"	<i>Kūrybinė ir jaunimo saviraiška, portretai, krašto istorija "Pajūrio naujienų" laikraščio prieduose "Smiltys", "Mūsų žmonės" ir "Kuprinė"</i>	Pajūrio naujienos	75,8	20000	Ilgalaikis tęstinis projektas "Kūrybinė ir jaunimo saviraiška, portretai, krašto istorija "Pajūrio naujienų" laikraščio prieduose "Smiltys", "Mūsų žmonės" ir "Kuprinė" supažindina su svarbiausiais Kretingos, Salantų, Palangos krašto, Vakarų Lietuvos regiono, šalies ir vietos kultūros reiškiniais, kultūros ir meno pasiekimais, istoriniais ir šiandienos įvykiais, sudaro galimybę prasmingai kultūrinei-visuomeninei veiklai, meno kūrėjų, jaunimo saviraiškai ir mažina socialinę atskirtį periferijoje.
23	UAB "Kaišiadorių aidai"	<i>Kultūros sostinės žingsniai Kaišiadoryse</i>	Kaišiadorių aidai	75	18000	"Kultūros sostinės žingsniai Kaišiadoryse" – vienintelis rajone spaudos projektas, teikiantis kultūrinio gyvenimo informaciją, puoselėjantis etnokultūrą, paveldosaugą, naujus kultūros reiškinius, aktualizuojantis istorinę atmintį, bendruomeniškumą, visų socialinių sluoksnių, ypač jaunimo, neįgaliųjų, įtrauktį į kultūros procesus, telkiantis diskusijai apie regiono kultūros ir meno potencialą; kokybiškai nušviečiantis „Kaišiadorys – Lietuvos kultūros sostinė 2024“ reiškinius bei išliekamąją vertę.

24	UAB „Santakos laikraštis“	<i>Tapatybės įspaudai</i>	Santaka	74,8	18000	Projektas įgalins teikti skaitytojams, ypač turintiems mažesnius informacinio raštingumo gebėjimus, kokybišką informaciją. Sužadindami istorinę atmintį prisidėsime prie 2024-ųjų kaip NATO, Europos Sąjungos, Dainų šventės, diplomatų Lozoričių metų minėjimo, stiprinsime nacionalinę savimonę, pilietinę galią. Informuosime apie išliekamosios vertės kultūros įvykius. Akcentuosime regiono paveldą kaip bendrą ES vertybę. Emigrantų patirtys paliudys tautinio identiteto svarbą asmeniui ir bendruomenei.
25	UAB "Gimtoji žemė"	<i>Laiko atspindžiai Vilkmergės žemėje</i>	Gimtoji žemė	74,4	8000	Švietėjiškas ir kultūrinis projektas „Laiko atspindžiai Vilkmergės žemėje" skirtas pristatyti krašto istorijos ir kultūros įvykius, vietas, paveldo objektus, asmenybes, kuriems 2024 metai yra jubiliejiniai. Publikacijose atsispindės ir tai, kuo dabar gyvena Ukmergė ir jos žmonės. Projektas skaitytojams ne tik suteiks naudingos informacijos, bet ir skatins domėtis savo krašto istorija ir kultūra, pažinti savo šaknis, jomis didžiuotis, iš jų semtis įkvėpimo.
26	UAB "Jurbarko šviesa"	<i>Mano kraštas: kultūros, bendruomenių ir jaunimo saviraiškos erdvė</i>	Šviesa	74	8000	Tris etnografinius regionus vienijantį, tradicijas, kultūros paveldą puoselėjantį ir istorinį atminimą saugantį Jurbarko krašto kultūrinį gyvenimą pristatome per kultūros įstaigų, kūrėjų ir bendruomenių, ypač kaimo, bendrą veiklą. Paralelinė linija – kitos nevyriausybinės organizacijos ir jaunimas, suteikiant viešą erdvę jų keliamai problematikai, nuomonės įvairovei, kritiniam mąstymui, tokiu būdu didinant bendradarbiavimo su žiniasklaida įtrauktį, plečiant galimą auditoriją.
27	UAB „Elektrėnų kronika“	<i>Laikmečių mozaika</i>	Elektrėnų kronika	73,8	5000	Projektu „Laikmečių mozaika“ tyrinėsime plačią pilietiškumo, patriotiškumo, bendruomeniškumo, tolerancijos prasmę ir svarbą, sieksime paskatinti skaitytojus įsitraukti į pilietines iniciatyvas. Projekto ašis – trys laikmečiai ir pilietiškumas juose. Praeitis –

						pilietiškumo stiprinimas per istorinę atmintį, tradicijų sklaidą, dabartis – savęs kaip piliečio suvokimas ir veikimas bendruomenėje bei ateities piliečio perspektyva.
28	VšĮ „Jūsų Panevėžys“	<i>Krašto šviesuoliai</i>	Tėvynė	73,6	4000	Dažnas sako, jog dabar – kaimo tuštėjimo metas, todėl tiki, kad kaimuose jau nebėra nieko gero ar įdomaus. Projektas „Krašto šviesuoliai“ jau ketverius metus rodo priešingai, nes menininkai, kūrėjai, šviesuoliai renkasi ne triukšmingą miestą, bet tylą ir ramybę kaime ar vienkiemyje. Taigi, projektas „Krašto šviesuoliai“ atskleidžia žmonių gyvenimą, kūrybos prasmę net ir labiausiai nuo miesto nutolusiame Panevėžio rajono pakraštyje.
29	UAB "Merkio kraštas"	<i>Gyvieji archyvai</i>	Merkio kraštas	73,6	5500	Projektas "Gyvieji archyvai" yra skirtas tirti, papildyti bei populiarinti turtingą, įvairiapusišką ir labai įdomią Varėnos krašto istoriją, siejant ją su dabarties aktualijomis. Legendinių Merkinės, Perlojos, Senosios Varėnos, Valkininkų, Dubičių, Nedzingės ir daug kitų Varėnos rajono miestelių bei kaimų praeitis iki pat šių dienų - neišsemiami lobynai, žinotini ne tik varėniškiams, bet ir plačiajai visuomenei, ypač jaunajai kartai. Istorija moko, kaip vertinti dabarties įvykius ir aplinkybes.
30	UAB "Druskininkų savaitė"	<i>M.K.Čiurlionio krašto kultūros puslapiai</i>	Druskonis	73,2	7000	Projektas „M.K.Čiurlionio krašto kultūros puslapiai“ turi ypatingą svarbą - pasiruošti kitąmet vyksiančioms M.K.Čiurlionio 150-osioms gimimo metinėms. Publikacijomis apie mūsų bendruomenėje gyvenančius ir kuriančius kultūros žmones - menininkus, muzikus, rašytojus, siekiame, kad druskininkiečiai aktyviai domėtusi kultūros reiškiniais, dalyvautų kultūriniame Druskininkų krašto gyvenime, neužsidarytų kasdienybės monotonijoje.

31	UAB laikraščio "Kalvotoji Žemaitija" redakcija	<i>Nuo septynių kalvų - per Žemaičių žemę</i>	Kalvotoji Žemaitija	73,2	12000	Projektu "Nuo septynių kalvų - per Žemaičių žemę" plačiau atskleisime kultūros, meno iniciatyvas, stiprinsime visuomenės sąveiką su šiomis veiklomis, formuojant jų reikšmę, teigiamus vertinimus. Bus stiprinamas poreikis rūpintis paveldosauga, krašto istorija. Kultūrinės veiklos formų atspindėjimas, nauji istoriniai ir kraštotyriniai tyrinėjimai bei jų pagrindu parengtos publikacijos turės išliekamąją vertę bei pasitarnaus rajono kultūros ir švietimo įstaigų edukacinei veiklai.
32	UAB "Panevėžio rytas"	<i>Krašto santakos</i>	Panevėžio kraštas	73	15000	„Krašto santakos“ – tai tęstinis, jau devintą kartą leidžiamas penkių Šiaurės Aukštaitijos rajonų ir miestų kultūrinio gyvenimo atspindėjimo „Panevėžio krašto“ laikraštyje projektas. Didelės apimties – 7 puslapių per savaitę išėisiančiame priede bus siekiama atskleisti margą kultūrinį krašto kontekstą: istoriją, kultūrą, meną. Svarbios metų temos: Lietuvos dainų šventė kaip unikalus paveldas, kultūra karo grėsmės akivaizdoje, profesionalusis ir tautinis menas, tautinių mažumų savitumas ir kita.
33	UAB „Jurbarko laikas“	<i>Jurbarko laikas – gyvoji istorija ir ją kuriantys žmonės</i>	Jurbarko laikas	70,2	8000	Žurnalas „Jurbarko lakas“ leidžiamas kas ketvirtį yra brandus ir kokybiškas, analogo neturintis Jurbarko gyvosios istorijos ir kultūros žurnalas. Turintis istorinę vertę ir skirtas gilesnės analizės bei įdomesnių istorijų pasiilgusiems skaitytojams. Žurnalo kryptys, susijusios su krašto istorijos, paveldo, kultūros gaivinimu, senųjų ir dabarties tradicijų palaikymu, kraštui nusipelnusių asmenybių, kūrėjų reprezentavimu.
34	UAB „Gyvenimas“	<i>Gyvenimą kuriame patys</i>	Gyvenimas	69,4	12000	„Gyvenimo“ laikraščio projektas „Gyvenimą kuriame patys“ – apie tradicijas, vertybes, iniciatyvas ir pokyčius, kurie yra svarbūs, kuriant saugią, pilietišką visuomenę, Prienų–Birštono krašto, Lietuvos rytdieną. Pastebėsime, išklausysime, padrąsinsime

						veikti ir įsitraukti į savo bendruomenės, savivaldos bei valstybės reikalus kuo daugiau žmonių iš skirtingų socialinių grupių; rašysime apie tai, kas jiems svarbu, kursime dialogo erdves, siekdami solidarumo, tolerancijos ir tarpusavio supratimo.
35	Rasos Sendrauskienės IĮ "Alio, Raseiniai"	<i>Pasaulis keičiasi – tradicijos lieka tos pačios</i>	Alio, Raseiniai	68,2	5000	Ypač svarbu užtikrinti galimybę vietos žmonėms pasidalinti informacija, viešinti savo vykdomą veiklą, tai veikia kaip motyvacinė sistema. Kaip rodo bendruomenių kreipimusi dėl informacijos viešinimo kiekis, rajone organizuojama daug ir įvairių renginių, susibūrimų, kuriais siekiama skatinti istorinę atmintį, pristatyti regiono vystymosi istoriją, pristatyti kultūrinį paveldą ir dalintis juo.
36	UAB "Radijo stotis Laluna"	<i>Gyvenimo švyturiai</i>	Laluna	89,6	10000	Projektas skirtas paminėti Švyturių metus. Nors švyturys – navigacinis jūrinis įrenginys, jis ir pagrindinis šviesos šaltinis, vedantis į priekį. Vakarų Lietuvos regionas unikalus tuo, kad čia gali rasti ne vieną švyturį. Ir kalbame ne tik apie navigacinius įrenginius. Šiuo projektu norime plačiau visuomenei pristatyti gyvenimo švyturius - asmenybes, kurios savo skleidžiama veikla, iniciatyvomis ir projektais tampa kelrodžiais vedliais, demonstruodami asmeninės - pilietinės iniciatyvos svarbą.
37	UAB „Pūkas“	<i>Iš kartos į kartą</i>	Pūkas-TV	86,25	15000	Laidas filmuoti ir interviu imti vyksime į vietas, erdves, numatytas projekte – į pašnekovų darbo vietas, namus, tautodailininkų, amatininkų dirbtuves, folkloro ansamblių, šokių kolektyvų repeticijų, koncertines sales ir t.t. Kiekvienos laidos temai atskleisti naudosime medžiagą, filmuotą 1–3-ose vietose. Laidų herojus parinksime pagal laidos temą, atsižvelgiant į jų veiklos pobūdį, kūrybinius pasiekimus, gebėjimą atskleisti temą.

38	Šiaulių kino meno klubas	<i>Anądien Šiauliuose</i>	Šiaulių televizija	84,4	7200	„Anądien Šiauliuose“ tai 10 šviečiamojo pobūdžio televizijos laidų projektas, kuriame vizualinių pasakojimų pagalba bus pasakojama Šiaulių miesto istorija iki 2000 metų. Vizualinių pasakojimų pagrindą sudarys kino filmai, video įrašai, bei fotografijų serijos. Laidoje kalbės ir filmus pristatys menotyrininkai, istorikai, kino menininkai. Senųjų filmų, bei fotografijų pagalba bus pasakojama miesto istorija, miestiečių gyvenimo stiliaus kaitą, lietuviško miesto kultūros formavimąsi pokario laiku.
39	UAB „Init“	<i>Lietuva. Asmeniškai</i>	INIT TV	79	14000	TV žurnalas apie gimtinę, kurios paslapčių, o dažnai ir kasdienybės, mes tiesiog nežinome. Šalis ir unikalūs jos regionų žmonės. Žodis asmeniškai yra ypač svarbus. Netgi kertinis. Mums rūpi asmuo – kūrėjas, todėl mūsų grupė imasi asmeninės atsakomybės už jo veiklos pristatymą. Projektas suteikia galimybę asmeniškai pažinti dabartinius šviesuolius - kūrėjus, kurie veikia lyg variklis, leidžianti judėti į priekį. Jie rūpinasi ne tik savo kraštu, bet ir visa Lietuvą. Todėl turime juos pažinti.
40	VšĮ Utenos radijas	<i>Skambanti Utena Lietuvai</i>	Utenos radijas	77,8	6400	Laidose - Utenos kraštas dainų šventėse. Nacionalinis miškasodis „Kad giria žaliuotų“ (Utenos indėlis). Kelias į Dainų šventę (nuo repeticijų iki scenos): pokalbiai su Utenos folkloro puoselėtojais, Ansamblių vakaro, Šokių, Dainų dienos dalyviais ir vadovais, liaudies dailės meistrais. Vaizdo reportažai socialiniuose tinkluose. Prisijunkite ir atraskite Utenos skambėjimą! Daugiau: http://utenosradijas.lt/
41	VšĮ Aktualioji istorija	<i>LDK giminės: dvarų bibliotekos</i>	Balticum TV	76,2	9000	TV laidų cikle LDK giminės: dvarų bibliotekos pristatome asmeninių bibliotekų kūrėjų – didžiųjų LDK bibliofilų – asmenybes, jų bibliofilinius užmojus, analizuojame mūsų šalies kultūrinių ryšių europinę amplitudę, atsivėrusius LDK didikų kultūrinius horizontus. Meninė ir kultūrinė didžiosiose atminties

						institucijose ir privačiose kolekcijose saugomų senųjų knygų iš dvarų bibliotekų panorama – plataus istorinio ir sociokultūrinio LDK paveikslas dalis.
42	UAB „Radijo pulsas“	<i>SkaiTau</i>	Radijo pulsas	75,2	4000	„SkaiTau“ – kas savaitinė Panevėžio radijo stoties „Pulsas“ rubrika, rengiama bendradarbiaujant su Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės biblioteka. Rubrika skirta kultūros ir knygų mėgėjams, vedėjai pokalbiui kviečia bibliotekos darbuotojus, bibliotekininkus, knygų autorius, kalbininkus. Projektas telkia miesto ir rajono bendruomenę, kviečia įsitraukti bibliotekos veiklas, kultūrinį gyvenimą.
43	MB TV Europa ir partneriai	<i>Skambancys Šilai</i>	INIT TV	72	9000	Laidų ciklas „Skambancys šilai“ – tai išskirtinė kelionė su jaunu ir charizmatišku, dzūkiško gyvenimo būdą bei tarmes puoselėjančiu, laidos vedėju Roku Kašėta po Dzūkiją, lankant šio regiono vertybes puoselėjančius jaunos ir senus žmones. Laidose pamatysite išskirtines Dzūkijos tradicijas, praktikas, krašto paveldą, išgirsite dainas, įtraukiančias „viecinių“ ir Dainavą įsimylėjusių „užeivių“ istorijas.
44	MB TV Europa ir partneriai	<i>Pajūrio istorijos</i>	INIT TV	69,6	9000	TV laidų ciklas „Pajūrio istorijos“ – tai kelionė laiku per išskirtinę regiono istoriją menančius objektus, tokius kaip: vienas pirmųjų Baltijos pakrantėje suspindęs Klaipėdos švyturys, Karališkieji Pašto rūmai, iškilę Prūsų karališkosios šeimos rezidencijos vietoje, bei kitus nepaprastus ir Lietuvos istorijai reikšmingus paveldo objektus.
45	UAB „Init“	<i>Naujas mano gyvenimas</i>	INIT TV	69,5	8000	„Naujas mano gyvenimas“ - jau šeštus metus INIT TV projekto „Išgirk mano istoriją“ tęsinys, kaskart įgyjantis vis kitą rakursą, tačiau visada turintis pozityvų užtaisą. Šįkart – apie drąsą keistis. Rodydami žmonių, išdrįsusių bet kuriame gyvenimo etape imtis naujų iššūkių ir pradėti nuo nulio,

						istorijas, tikimės paskatinti žiūrovus nebijoti imtis naujovių, ieškoti naujų savirealizacijos būdų – tam dabar, po pandemijos, dar labiau paspartinusios technologijų vystymąsi, ypač palankus laikas.
46	VšĮ Studija JU	<i>Apie Čiurlionį ir Amžinybę</i>	INIT TV	69,25	6000	Planuojame sukurti kapinių istorijos 4 laidų ciklą „Apie Čiurlionį ir Amžinybę“, kuris atskleistų lietuvių dailininko ir kompozitoriaus Mikalojaus Konstantino Čiurlionio likimą. Kiekviena laida bus sudaryta iš dviejų dalių: 1-ojoje dalyje papasakosime apie atmintiną vietą Lietuvoje, 2-ojoje dalyje – pasakojimas ir pristatymas žmonių, susijusių su M. K. Čiurlioniu.
47	Viešoji įstaiga TV Europa	<i>Galim kartu</i>	INIT TV	68,6	12000	„Kiekvienas žmogus gali pakeisti ir kiekvienas žmogus turėtų pabandyti“ yra pasakęs JAV prezidentas Dž.F. Kenedis. Laidų ciklas „Galim kartu“ apie tuos, kurie ne tik bando, bet ir iš tikrųjų keičia – kažkam savanoris tampa gyvenimo ramsčiu, vieninteliu šviesos spinduliu kasdienybėje, kelrodžiu. Kitiems – svaria pagalba siekiant kilnaus tikslo. Didelė savanorio širdis ne tik sušildys, bet ir įkvėps vis dar dvejojančius imtis savanorystės.
48	VšĮ Aukštaitijos RTR	<i>Aukštaitijoje - talpus dvasios rūmas</i>	INIT TV	66,8	6000	Etnokultūra - tai pamatas, be kurio tauta negalėtų egzistuoti. Tikrovė ne kartą įrodė, kad Laisvę Būti apginti geba tik tautos. Projektas "Aukštaitijoje - talpus dvasios rūmas" (o rūmu čia vadintas gyvenamasis namas) - įsipareigojimas skelbti aukštaičių išskirtinumą: Lietuvoje ir toli už jos sienų, puoselėti šio regiono kultūros paveldą kaip bendrą ES vertybę. Juk kalba - charakteris, paprotys - kelias, o tradicija - namai, kurie saugo ir teikia ramybę.

49	VšĮ „Baltų Atlantida“	<i>Dingusi Lietuvos teritorija</i>	INIT TV	64,8	7000	Projektu atkuriamos ir nagrinėjamos praeitų amžių aktualijos, jas pristatant atskiromis laidomis. Laidos kuriamos pasitelkiant pastatomąsias vaidybines scenas, pasitelkiant VR galimybes ir taip suformuojant aplinką, buitį, perteikiant istorinius faktus. Laidos dalyviai – viduramžių karybos žinovai ir rekonstruktoriai. Konsultantai – to laikmečio epochą nagrinėjantys istorikai, archeologai.
50	VšĮ TV Europa	<i>Esu – tuteišis?</i>	INIT TV	64,2	5904	„Kiekvienas tuteišis vienokia ar kitokia forma yra ir lenkas, bet ne kiekvienas Lietuvos lenkas – tuteišis.“ VU politologas dr. Mariusz Antonowicz. Projektas „Aš – tuteišis?“ – tai laidos apie įkvepiančias Vilnios krašto asmenybes ir istorinius faktus, liudijančius apie gebėjimą rasti bendrų taškų vienijančių Lietuvoje gyvenančius skirtingų tautybių piliečius.
51	VšĮ „Jūsų Panevėžys“	<i>Laisvės kovos</i>	www.jp.lt	89,2	3600	„Laisvės kovos Panevėžio krašte“ – tai šviečiamojo pobūdžio žiniasklaidos projektas, skirtas supažindinti skaitytoją su tuo, kaip Panevėžio mieste ir rajone buvo prisidedama prie valstybės formavimo. Projekto straipsniai nagrinės, kaip kraštas ir jo gyventojai sąveikavo su visais XX a. istoriniais įvykiais, palietusiais Lietuvą – nuo Nepriklausomybės kovų iki Nepriklausomybės atkūrimo 1990 m.
52	UAB „Šiaulių kraštas“	<i>Kultūrų medžiotojai</i>	www.skrastas.lt	88,6	8000	Projektas „Kultūrų medžiotojai“ pasakoja apie kitataučių, gyvenančių lietuviškoje aplinkoje, adaptacijas, apie kitų tautų kultūros pėdsakus ir išsaugotą paveldą, apie multikultūrinę Šiaurės Lietuvą. Projekto tematika nukelia į skirtingas erdves: tolerancijos plotuose susitinkama su įstabiomis istorinėmis ir šių laikų asmenybėmis, tautinio identiteto slėnyje nusitaikoma į įvairias kitų kultūrų apraiškos formas (papročius, šventes, meną ir kt.), o kultūrinio paveldo didybė atsiveria puotos salėje.

53	VŠĮ Alytus plus	<i>Laisvės keliu</i>	www.alytusplus.lt	88	22000	Laida „Laisvės keliu“ - tęstinis projektas, vykdomas septintus metus. Laidų ciklu sieksime skatinti gyventojų patriotizmą, pasididžiavimą valstybe, jos laisvę, saugumą. Pristatysime karių, šaulių, savanorių veiklas, aktualumą, svarbą, reikšmės patriotinius renginius. Žygiuosime į gūdžius Dzūkijos miškus, partizanų žūties vietas, kalbėsime senąją kartą, patyrusių režimo baisumus, istorikus. 15 min. trukmės laidos bus filmuojamos pas dar gyvuosius istorijos liudininkus-ryšininkus, pagrindininkus.
54	UAB „Anykštos redakcija“	<i>Legenda: gyvieji Anykščiai - 2024</i>	www.anyksta.lt	84,2	6000	Anykščių krašto pristatymas per asmenybes, kurios puoselėja krašto kultūros paveldą, tyrinėja praeitį, imasi kultūrinių, visuomeninių iniciatyvų, kuriančių bendrąjį gėrį, diegia naujas tradicijas, formuojančias krašto tapatybę. Projektu siekiama atskleisti Anykščių krašto kultūrinį bei pilietinį portretą per asmenybių prizmę.
55	VŠĮ "Klaipėda atvirai"	<i>Savaitgaliai su senąją Klaipėda</i>	www.atviraklaipeda.lt	81,8	9000	Projekto metu kiekvieną savaitgalį nuo gegužės interneto dienraštyje "Atvira Klaipėda" būtų publikuojama po du straipsnius - apie Klaipėdos tarpukario istoriją, parengtus pagal Lietuvos centriniame valstybės archyve saugomus dokumentus, ir apie uostamiesčio įvykius nuo 1951-ųjų, užfiksuotus Klaipėdos regioniniame valstybės archyve saugomuose Vykdomojo komiteto dokumentuose.
56	VŠĮ „Jūsų Panevėžys“	<i>Jaunimo palėpė</i>	www.jp.lt	81,2	6000	„Jaunimo palėpė“ – tai naujienų portalo JP.lt projektas, skirtas garsinti Panevėžio miesto ir rajono jaunimą, ruošti publikacijas jaunimui aktualiomis temomis. Žurnalistai renkasi jauną, perspektyvų ir skaitytojui įdomų pašnekovą, kuris gali pasidalinti savo istorija, siekiant aukštumų mene, sporte ar visuomeninėje veikloje. Rašant apie jaunimo aktualijas, autoriai ima interviu iš jaunimo

						organizacijų, tikslinės jaunosios auditorijos ir kitų panevėžiečių, dirbančių su jaunimu.
57	VšĮ „Šou imperija“	<i>Tauragės archyvų paslaptys</i>	www.taurageszinios.lt	80,2	5000	Puoselėjant bendruomeniškumą, bus prisiminti reikšmingi Tauragės krašto istorijos momentai, pristatyta krašto kultūrų įvairovė, etnokultūros tradicijos, žemaičių tarmė. Viešinama istorinė atmintis, skatinamas patriotiškumas, pagarba gimtojo krašto praeičiai ir ją kūrusioms asmenybėms. Akcentuosime regiono kultūros ir istorinę atmintį, padedančią išlaikyti ir stiprinti krašto patrauklumą.
58	ON Media, UAB	<i>#Profilis jauni</i>	https://sekunde.lt	79,4	6000	Sekunde.lt rubrika #Profilis Jauni – jaunimui ir apie jaunimą. Tai vieta Panevėžio regiono jaunimui skleisti savo gerąsias idėjas, viešinti kultūrinės, pilietinės, socialinės iniciatyvas, kelti rūpimas problemas, publikuoti kūrybą, dalytis patirtimi ir mokytis iš kitų. Čia publikuojamos jaunųjų talentų istorijos, supažindinama su jaunų žmonių pasiekimais kultūros, mokslo, sporto, savanorystės bei kitose srityse, gvildenamos jaunimui aktualios temos.
59	MB "Kas vyksta"	<i>Unikalus Kaunas: istorija, kultūra, bendruomenės</i>	www.kasvyksta.lt	79,4	20000	Projekte atsispindės Kauno, kaip vieno iš Lietuvos kultūrinių centrų, istorinis, kultūrinis, politinis ir visuomeninis gyvenimas, kuris skatins gyventojus geriau pažinti savo miesto tapatumą ir unikalumą bei patiems prisidėti prie šiuolaikinio miesto istorijos kūrimo. Projektas teiks informaciją apie aktualijas, taip padedant skaitytojams jaustis informuotiems ir susijusiems su miesto bendruomene.

60	UAB Alytaus radijas	<i>Miesto informatorius</i>	www.fm99.lt	75	10000	<p>Projekto tikslas - skleisti įvairiapusišką, objektyvią ir patikimą informaciją miesto ir regiono gyventojams fm99.lt svetainėje, skatinti džiūkus dalyvauti bendruomenės gyvenime, sprendimų priėmimo procesuose, stiprinant vietos savivaldos atvirumą. Skatinti regiono kultūrinį gyvenimą ir dalyvavimą jame.</p> <p>Tikslų bus siekiama publikuojant 264 straipsnius bendruomenei aktualiomis švietimo, kultūros, savivaldos sprendimų temomis, įtraukiant įvairių žanrų žurnalistiką.</p>
61	UAB "Vakarų portalas"	<i>Jie – mūsų visuomenės dalis</i>	www.ve.lt	74,4	7000	<p>Siekiama atkreipti dėmesį į skirtingas mūsų visuomenės dalis Klaipėdos mieste. Kuom jos gyvena, kas joms rūpi, su kokiais sunkumais susiduriama. Tai ne tik socialiai jautrios, pažeidžiamos mūsų visuomenės grupės, tokios kaip neįgalieji, benamiai, iš įkalinimo įstaigų išėję asmenys, elgetos, bet ir tautinės mažumos, senjorai, jaunimas, vaikai, kurie yra kitokie. Visi jie lygiaverčiai mūsų visuomenės nariai, bet dažnai dėl informacijos stokos, vyraujančių stereotipų jie lieka kažkur paraštėse.</p>
62	UAB "Diena Media News"	<i>Santaka</i>	www.kaunodiena.lt	71,2	18000	<p>Portale www.kaunodiena.lt vykdomas projektas "Santaka" skirtas Kauno regiono gyventojams. Juo siekiama stiprinti gyventojų pilietiškumą, įgalinti bendruomenes, mažinti kultūrinę atskirtį. Akcentuojant neįgaliųjų, kitų tautybių, religijų indėlį į regiono gerbūvį skatinama tolerancija. Kuriant originalų turinį analizuojami kauniečiams aktualūs kultūros, švietimo procesai, nušviečiami naujais istoriniai tyrimai, propaguojamas tausojantis santykis su kultūros paveldu ir viešosiomis erdvėmis.</p>

63	VšĮ „Jūsų Panevėžys“	<i>Aš renkuosi kaimą</i>	Tėvynė	70,2	0	Kai pradėdame kalbėti apie kaimą, daugelis pagalvoja apie vietą, kur žmonės nuobodžiai gyvena, aplink ganosi gyvuliai. Vis dėlto, šiuolaikinis kaimas – kitoks. Čia apstu ne tik įvairių bendruomenių, renginių, iniciatyvų, bet ir įdomių verslų, unikalių ūkių, kurie daro savąjį kraštą gražesni. Todėl projektas „Aš renkuosi kaimą“ atskleis Panevėžio rajono gražiausias iniciatyvas, verslus, pomėgius ir, žinoma, žmones.
64	UAB „Antikva“	<i>Be etikečių</i>	Žemaitis	67,6	0	Projekto „Be etikečių“ dėmesio centre - socialiai pažeidžiamos grupės: Plungės rajone ir Rietavo savivaldybėje gyvenantys neįgalieji, senyvo amžiaus žmonės, čia prieglobstį radę pabėgėliai, vienišos mamos ir tėčiai, mažas pajamas gaunantys asmenys, LGBT bendruomenės nariai, benamiai. Taip vadinamoji nematoma visuomenės dalis, patirianti informacinę, socialinę ir ekonominę atskirtį. Projekto straipsniais bus siekiama nušviesti šių grupių padėtį visuomenėje ir tokiu būdu mažinti jų atskirtį.
65	UAB "Šilalės artojas"	<i>Krašto turtas: žmonės, istorija, tradicijos</i>	Šilalės artojas	66,6	0	Projektas "Krašto turtas: žmonės, istorija, tradicijos" dėmesį sutelks į kraštiečių sukurtą, nematerialųjį krašto kultūros paveldą, kūrybos kultūrinių, istorinių reiškinių analizę, meninio skonio lavinimą. Bus pristatomi Lietuvoje ir užsienyje gyvenantys iškilūs Šilalės bei viso Tauragės regiono žmonės, jų meninė veikla, skaitytojams pateikiamas kokybiškas, originalus turinys, atliepiantis 2024 m. kultūrinės aktualijas, ypatingą dėmesį skiriant Lietuvos dainų šventės, Žemaitiško rašto metams.
66	UAB "Druskininkų savaitė"	<i>Pilietinės visuomenės iššūkiai Druskininkų savivaldoje</i>	Druskonis	66	0	Projekto "Pilietinės visuomenės iššūkiai Druskininkų savivaldoje" tikslas - skatinti bendruomenės domėjimąsi valdžios veiksmis, daryti įtaką socialiniams ir politiniams procesams vietinėje savivaldoje. Grįžtamasis šio projekto ryšys – aktyvi

						visuomenė, žinanti, kad veikumas ir pilietiškumas lemia, kokius pozityvius pokyčius mūsų pačių gerovei turėsime ateityje.
67	VšĮ Rinkos aikštė	<i>Mąstykite plačiau, pažinkite giliau</i>	Rinkos aikštė	64,2	0	Visuomenės interesas – žinoti, o žiniasklaidos pareiga – teikti informaciją kokybiškai, analizuojant regiono aktualijas, savivaldos procesų skaidrumą, atstovaujant visuomenės interesą, prisidedant prie demokratijos brandos per platesnio mąstymo ir gilesnio pažinimo skatinimą bei regiono identiteto ir vertybių, tradicijų puoselėjimą, kuriant išliekamąją vertę turinčią tvarią informaciją – tokia „Rinkos aikštės“ projekto „Mąstykite plačiau, pažinkite giliau“ misija ir aktualumas.
68	UAB „Ukmergės žinios“	<i>Istorija ir dabartis – bendruomeniškumo raktas</i>	Ukmergės žinios	63,4	0	Projektu „Istorija ir dabartis – bendruomeniškumo raktas“ siekiama viešinti Ukmergės krašto istorinę atmintį, šiam regionui būdingas etnokultūros tradicijas, tarmę ir tuo puoselėti vietas bendruomeniškumą, kultūrų įvairovę, toleranciją. Projektą sudaro kelios pagrindinės temos – Šimtmečio dainų šventė, Ukmergės kraštotyros muziejaus 80 metų sukaktis, bendruomenių ir nevyriausybinių organizacijų veikla, skatinanti bendruomeniškumą, socialinius ir kultūrinius pokyčius.
69	UAB "Kupiškėnų mintys"	<i>Vėrinys</i>	Kupiškėnų mintys	62,6	0	"Vėrinys" neatsiejama Kupiškio krašto rašytinio kultūros paveldo dalis, aktuali dabartiniam žmogui. Ekspertų, istorikų indėlis didins temų įvairovę. Atviras, kviečiantis bendradarbiauti, dalintis patirtimis priedas tvirtins bendruomenes, skatins kurtis naujas. Geri pavyzdžiai darys teigiamą poveikį. Galimybė dalintis mintimis stiprins pilietinę visuomenę. Tarmiški tekstai skatins vartoti unikalią

						kupiškėnų tarmę. Pasitelkdami žanrų įvairovę kursime kultūros, istorijos ir gyvenimo būdo priedą.
70	UAB "Gėlupis"	<i>žinoti'24</i>	Naujasis Gėlupis	61,2	0	Projektas "žinoti'24" pirmiausiai aprėpia šiuolaikines aktualijas. Atspindint pavadinimą, laikraščio kūrybinis personalas pirmiausiai aktualizuos temas, su kuriomis mūsų regionas bei visi skaitytojai įžengė į 2024 metus. Esant itin didelei dezinformacijai, klaidingos ir perteklinės informacijos sklaidai, būtina suteikti susistemintą ir pagrįstą visų įvykių analizę bei informaciją. Būtent tai pavadinimas "žinoti" ir atskleidžia.
71	VšĮ Šiauliai plus	<i>Savaitė su plusu</i>	Etaplius	57	0	Savaitė su plusu – įvairiapusiška, kokybiška, patikima bei objektyvi regiono aktualijas atspindinti informacija vienoje Šiaulių regiono savaitraščio „Etaplius“ rubrikoje. Tai svarbiausių regione naujienų ciklas pateiktas kiekvienam gyventojui suprantama kalba apie visa tai, kas svarbu ir būtina žinoti kiekvienam.
72	Romualdo Ozolo paramos fondas	<i>Nacionalinės istorijos lokaliniai savitumai</i>	Padubysio kronikos	56,2	0	Projektu siekiama per regioninę istorinę atmintį išryškinti nacionalinės istorijos procesus, nustatyti lokalius jos skirtumus. Projekto užsibrėžti tikslai ir uždaviniai bus įgyvendinami istorijos ir kultūros žurnale "Padubysio kronikos", kuris leidžiamas nuo 2013 m. Leidinys suteikia galimybes pažinti Šiaulių krašto istoriją ir kultūrą. Skaitytojams publikacijose pažįstamos vietovės ir žmonės skatina domėtis savo krašto ir valstybės istorija.

73	UAB „Trakų žemė“	<i>Lietuvos karaimai ir pasaulis: tautinis identitetas ir iššūkiai</i>	Trakų žemė	0	0	Karaimų ir lietuvių tautas sieja bendra daugiau kaip 600 metų istorija. Karaimai čia paliko ryškų pėdsaką. Deja, asimiliacijos, globalizacijos ir biologiniai faktoriai turi įtakos karaimų skaitlingumo mažėjimui. Šis vykdomas projektas yra svarbus ne tik pačiai tautinei mažumai, siekiančiai išsaugoti savo tradicijas, kultūrą ateities kartoms, bet ir plačiau Lietuvos visuomenei – būtų griaunami stereotipai ir skatinama kultūrų įvairovė, tolerancija.
74	Asociacija Gervėčių klubas	<i>Informacijos sklaida, lietuviybės puoselėjimas pietryčių lietuvių (Vilnijos krašto) etninėse žemėse</i>	Lietuvių godos	0	0	Tęstinis projektas nuo 1993 m. Siekis – pastovus lietuvių, gyvenančių Pietryčių lietuvių etninėse žemėse kultūrinis švietimas, skatinantis dvasinį ugdymą, tautinę savimonę, pilietinę brandą, etnopaveldo saugojimą, lietuviybės puoselėjimą. Rašoma apie pietryčių Lietuvos, Baltarusijos (Gardino, Gervėčių, Lydos, Pelesos, Vitebsko ir kt.) lietuvių, jų bendruomenes, pateikiami įvykai Lietuvoje ir Pasaulio lietuvių bendruomenėse, taip priartinant užribyje gyvenančius lietuvių prie Lietuvos.
75	UAB "Dzūkų žinios"	<i>Lietuviškos tapatybės išsaugojimas Lenkijos paribio kaimuose</i>	Dainavos žodis	0	0	Skatinti Lietuvos visuomenę, įstaigas ir organizacijas bendradarbiauti su tautiečiais, gyvenančių už Lietuvos ribų, lietuviškomis įstaigomis ir organizacijomis,
76	UAB "Dzūkų žinios"	<i>Iškilio Lazdijų krašto asmenybės, garsinančios gimtinę ir Lietuvą</i>	Dzūkų žinios	0	0	Lazdijų kraštas per tą laikotarpį, kiek siekia dabartinio žmogaus atmintis, į gyvenimą išleido daug įvairių profesijų asmenybių, žinomų Lietuvoje ir užsienyje, tačiau dabartiniai krašto gyventojai apie tai mažai žino. Norėdami pakeisti šią situaciją ir pakelti lazdijiečių savivertę, mažinti regionų atskirtį, inicijuojame šį projektą. Pagal projektą ketiname pristatyti įvairių profesijų, amžiaus garsius šio krašto žmones, pradėdami nuo 20 amžiaus pradžios iki dabartinių laikų.

77	UAB Gimtasis Rokiškis	<i>TeATRAS, ką užaugino Rokiškis</i>	Gimtasis Rokiškis	0	0	Nors projekto "raktas" – 100-oji Dainų šventė ir jubiliejiniai Rokiškio teatrų festivaliai, kontekstus verta tyrinėti plačiau. Iš naujo atrandant bėgančių metų „paslėptas“ asmenybes. Ne tik prisiminti, kas sukūrė 65-ąjį jubiliejų minintį Rokiškio liaudies teatrą, 40-ąjį kartą vykstantį profesionalių teatrų festivalį ar 30-ąjį kartą rengiamą mėgėjų teatrų festivalį. Mums svarbu, iš kokių „plytų“ pastatytas pamatas šioms unikalioms Rokiškio reprezentacijoms ir kas tas „plytas“ laiko surišęs.
78	UAB Alytaus radijas	<i>Alytaus bendruomenės balsas</i>	FM99	63	0	Alytaus pilietinė visuomenė nėra itin aktyvi, o į NVO veiklas įsitraukia nedidelis procentas žmonių, dauguma nedalyvauja miesto viešajame gyvenime. Projektas kels diskusijas, aktyvins bendruomenę ir jos iniciatyvas, skatins jungtis į NVO, kitas pilietines veiklas. Projekte numatytus tikslus pasieksime rengdami bendruomenės forumus - diskusijas Youtube su tiesioginėmis transliacijomis ir galimybe diskutuoti. Viso 16 diskusijų per projekto laikotarpį 60 minučių trukmės aktualiausiems temomis.
79	VšĮ Marijampolės televizija	<i>Atraskime Sūduvos regioną</i>	Marijampolės televizija	62	0	Projektu „Atraskime Sūduvos regioną“ siekiama aktyvinti ir plėsti regiono gyventojų žinias apie regiono kultūrą, jo istorijos vingius išryškinant regiono savitumus, skatinant bendruomeniškumą ir esamų kultūros apraiškų įvairovę bei toleranciją šis projektas bus aktualus ne tik šiame regione gyvenantiems žmonėms, bet ir plačiajai visuomenei.
80	UAB Etaplius	<i>Jaunimo alchemija</i>	Šiaulių televizija	54,2	0	Projekto metu kuriamas vaizdo reportažų ir straipsnių ciklas "Jaunimo alchemija" - Šiaulių regiono gyventojams, ypač jaunimui, perteiks įvairiapusišką, kokybišką, patikimą, išliekamąją vertę kuriančią informaciją. Vaizdo repartažuose ir straipsniuose bus analizuojami įvairūs regiono jaunimui aktualūs klausimai (švietimas, laisvalaikis,

						savanorystė, įvairios programos, veiklos, karjera, vietos, nacionalinės ir pasaulio aktualijos), atskleidžiamos įvairios tradicinės ir netradicinės meno formos.
81	UAB "Etaplius"	<i>Subalansuota senjorams, bet naudinga visiems</i>	Šiaulių televizija	51,5	0	Subalansuota senjorams, bet naudinga visiems - tai unikalus požiūris į garbaus amžiaus sulaukusio asmens asmeninę istoriją, jo patyrimus, prisiminimus bei senosios lietuvių kultūros atgaivinimą, visa tai pateikiant šiuolaikiškai, įdomiai, kūrybiškai bei suprantamai. Tai projektas - metraštis, kuriuo siekiama aktualizuoti tai, kas pamiršta, beveik išnykę, bet itin svarbią vietą kiekvieno lietuvių gyvenime užimančią tapatumo ir istorijos dalį.
82	VšĮ "Atviros visuomenės forumas"	<i>Regionų gidas: iš naujo atrastieji Lietuvos perlai</i>	Marijampolės televizija	51,8	0	Nors Lietuva nėra didelė šalis, tačiau ją drąsiai galime vadinti įvairialypės kultūros ir meninės raiškos židiniu. Ne paslaptis, kad kiekvienas Lietuvos regionas turi unikalias, tik jam būdingas tradicijas bei išskirtines, mažai, ne vietiniam gyventojui, žinomas vietas apipintas legendomis, dar negirdėtomis istorijomis ir paslaptimis. Tad šis projektas skirtas praskleisti Lietuvos regionuose užslėptus perlus ir pristatyti juos plačiajai visuomenei.
83	UAB Interbanga	<i>Žurnalistų namai</i>	EXTRA FM (10 vietinių radijo stočių tinklas)	0	0	Medijų pažinimo ir diskusijų apie viešą erdvę radijo laida "Žurnalistų namai".
84	UAB Interbanga	<i>Svarbiausi valdžios sprendimai</i>	EXTRA FM (10 vietinių radijo stočių tinklas)	0	0	Analitinė diskusijų laida "Svarbiausi valdžios sprendimai", skirta argumentuotiems sprendimų priėmėjų pažadams ir realiams darbams vertinti.

85	Klaipėdos rajono etninės kultūros centras	<i>Puslankiuose atsimenam</i>	INIT EKSTRA	0	0	Pristatyti įvairiapusiškus pasakojimus apie gyvenusius Klaipėdos rajone asmenis, turėjusius didelę įtaką lietuviškajai kultūrai, tapatybei ir savimonei. Inicatyva apims ne tik Kisinių etnografinės kapines, bet ir kitas Klaipėdos rajoną. Projektu siekiama atskleisti ne tik faktus, bet ir gyvus pasakojimus apie įžymius asmenis, kurie formavo Mažosios Lietuvos kultūrą. Tai ne tik pagerins mūsų supratimą apie praeitį, bet ir skatins susidomėjimą istorija ir kultūros paveldu.
86	UAB AVVA	<i>Pasižvalgykime po Jonavą</i>	Jonavos kabelinė televizija AVVA	0	0	„Pasižvalgykime po Jonavą“ kviečia neišėjus iš namų pasidairyti po Jonavos rajoną ir, galbūt, iš naujo pažinti miestą.
87	UAB AVVA	<i>Jonavos krašto tradicijos</i>	Jonavos kabelinė televizija AVVA	0	0	Sukūrus 18 „Jonavos krašto tradicijos“ laidų – priminti visuomenei nepelnytai pamirštas tautos tradicijas akcentuojant lietuvių buitines ir papročių vientisumą, puoselėti tebegyvuojančias ir gaivinti pamirštas tautos tradicijas. Kuriant laidas prisidėti prie Lietuvos etninės-istorinės praeities, etninės kultūros – tautosakos, liaudies papročių išsaugojimo.
88	UAB "Solfega"	<i>SOL FM savaitgaliai</i>	Sol FM	0	0	Radijo stoties „SOL FM“ savaitgaliais transliuojamos laidos, kuriomis siekiama padidinti klausytojų susidomėjimą įvairiomis temomis (istorija, kultūra, alternatyvieji menai, muzika ir kt.).
89	VšĮ "Šiauliai plius"	<i>Susipažink - šiaulietis!</i>	www.etaplus.lt	60,6	0	Susipažink - Šiaulietis! - plačiąjai visuomenei įvairiapusiškai atskleis Šiaulių regiono žmones, jų pasiekimus, darbus, neįprastus hobių, gyvenimo pasirinkimus ir apskritai apsisprendimą gyventi regione, pristatant gyvenimo regione ypatumus, tuo pačiu skleidžiant kokybišką, patikimą, išliekamąją vertę kuriančią informaciją, skatinant skaitmeninės ateities tvarumą, informaciją susisteminant ir talpinant vienoje vietoje patogiu skaitytojams būdu, ir mažinant regiono bei didmiesčio atotrūkį.

90	UAB Naujosios medijos grupė	<i>Vilniaus rajono kultūra</i>	www.madeinvilnius.lt	59,8	0	Skleisti informaciją, atspindinčią Vilniaus regiono aktualijas ir išskirtinumą, poreikius ir pokyčius, švietimo, mokslo, kultūros ir meno procesus. Išryškinti regiono kultūros, meno, mokslo raidos potencialą ir perspektyvas. Fiksuoti ir viešinti etnokultūrą, skatinti, puoselėti, saugoti kultūros paveldą
91	MB Alytausgidas.lt	<i>A Gidas / Dzūkijos aktualijų laida</i>	www.alytausgidas.lt	56,2	0	A GIDAS / Dzūkijos aktualijų laida – čia pašnekovai pristato ir aptaria aktualiausius vietas bendruomenės klausimus, paaiškina sprendimų priežastis ir pasekmes. A GIDAS laidose kiekvienas pašnekovas yra savo srities profesionalas, tad jis tarsi gidas laidos lankytojus veda per informacijos džungles...
92	VšĮ Marijampolės televizija	<i>Unikalų</i>	www.mmm.lt	51,8	0	Projektas "Unikalų" - plačiajai visuomenei įvairiapusiškai pristatys Sūduvos regiono objektus, vietas, žmones, jų pasiekimus, darbus, neįprastus hobius, gyvenimo pasirinkimus ir apskritai apsisprendimą gyventi regione, pristatant gyvenimo regione ypatumus, tuo pačiu skleidžiant kokybišką, patikimą, išliekamąją vertę kuriančią informaciją, informaciją susisteminant ir talpinant vienoje vietoje patogiu skaitytojams būdu, puoselėjant bendruomeniškumą, mažinant regiono bei didmiesčio atotrūkį.